©Nihon Falcom Corporation
製造元／サミー株式会社

総発売元／フィールズ株式会社
※画像の無断使⽤を禁⽌いたします。

©Nihon Falcom Corporation
©Sammy

製造元／株式会社ロデオ
総発売元／フィールズ株式会社

※画像の無断使⽤を禁⽌いたします。

平成 29 年 7月 11 日

各    位

会 社 名 フ ィ ー ル ズ 株 式 会 社
代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 繁松 徹也

 （コード番号：2 7 6 7 東証第一部）
問 合 せ 先 執行役員 コーポレート

コミュニケーション室長
畑中 英昭

 （電話 03－5784－2111（代表））

新機種『パチスロ イースⅠ＆Ⅱ』発売のお知らせ

フィールズ株式会社（本社：東京都渋谷区、代表取締役社長：繁松徹也）は、このたび株式会社ロデオ製新

機種『パチスロ イースⅠ＆Ⅱ』を全国発売することになりましたので、お知らせいたします。

■「イース」とは

「イース」シリーズは、日本ファルコム株式会社より 1987 年にリリースされたアク

ション・ロールプレイングゲーム（RPG）で、アクション RPG ブームの先駆けと言われ

る作品です。第 1作「イースⅠ」の初登場以来、シリーズを通じて 30 年以上に渡り人

気を得ており、そのシリーズ累計販売本数は 480 万本を突破しています。

爽快なアクション、スピーディーなストーリー展開、ハイクオリティなグラフィッ

ク、心地よい BGM など数多くの要素が、世代を超えて多くのゲームファンから支持を

受け続ける人気コンテンツです。

▼（ご参考）「イース」ポータルサイト：https://www.falcom.co.jp/ys_portal/

■様々なメディアに展開される「イース」の世界

同コンテンツは、ゲームのみならず OVA（オリジナルビデオアニメーション）や書籍など、幅広いメディア

に展開され、ゲーム業界におけるメディアミックスの先駆けと言われています。書籍では、原作の内容を踏襲

する小説や漫画が出版されたほか、外伝やアンソロジーとしてのオリジナル作品も登場しています。またゲー

ム内の音楽は、優れた音楽プログラムによる多彩な音色が話題を呼び、オリジナルサウンドトラックを中心に

数多くの関連 CD が発表されました。復刻盤を含め、100 枚以上のアルバム CD が発売されています。

■新機種『パチスロ イースⅠ＆Ⅱ』登場

このたび、アクション RPG ブームの先駆けと言われる「イース」が新たにパチスロ機として登場します。遊

技の進行とともにゴールドを稼ぎ、アイテムを買って、プレイヤー自らの選択で ART（アシストリプレイタイ

ム）を強化するという、RPG 要素を活かしたゲーム性をパチスロにおいても実現しています。「イース」の世

界観やゲーム性を再現することで、同シリーズのメディアミックスに新たな展開をもたらします。

本機はパチンコ・パチスロファンのみならず、ゲームファンの皆様など幅広い層の方々に、ご導入いただい

た各地のパチンコホールを通じて 2017 年 9 月には実際に楽しんでいただける予定です。

以上

◆本件に関するご連絡先◆

フィールズ株式会社 コーポレートコミュニケーション室

〒150-0036 東京都渋谷区南平台町 16 番 17 号 渋谷ガーデンタワー

電話番号：03－5784－2109   FAX 番号：03－5784－2119